
UCHWAŁA NR XXXIII/227/2022
RADY POWIATU W SZCZYTNIE

z dnia 24 lutego 2022 r.

w sprawie przyjęcia przez Powiat Szczycieński zadania publicznego z zakresu administracji rządowej

Na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 12 pkt. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) w związku z art. 30 ust. 1, 2, 4 ,4a i 5 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 372 ze zm.) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie od Wojewody Warmińsko – Mazurskiego zadania publicznego z zakresu 
administracji rządowej określonego w art. 30 ust. 1, 2 , 4, 4a  ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej. 

2.  Wojewoda powierza, a Powiat przyjmuje do realizacji zagadnienie z zakresu administracji rządowej 
związane z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu polegające na wypłaceniu 
wynagrodzenia za udział w pracy powiatowej komisji lekarskiej oraz kosztów badań specjalistycznych, w tym 
psychologicznych, oraz obserwacji szpitalnej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej. 

3.  Przyjęcie zadań nastąpi na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Wojewodą Warmińsko – 
Mazurskim a Zarządem Powiatu w Szczytnie, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Jan Lisiewski

Id: UYPDV-YBKQY-BMMGS-PITOM-MDPKW. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 372 ze zm.) osobom wchodzącym w skład komisji lekarskiej orzekającej 
o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej oraz 
pracownikom średniego personelu medycznego przysługuje dodatkowe wynagrodzenie za pracę związaną 
z określeniem zdolności tych osób do czynnej służby wojskowej, wykonywaną poza godzinami pracy zawodowej 
z zachowaniem prawa do wynagrodzenia, natomiast zgodnie z ust. 4 i 4a podmioty lecznicze, lekarze prowadzący 
indywidualną specjalistyczną praktykę lekarską, grupowe praktyki lekarskie oraz psychologowie przeprowadzają 
na potrzeby powiatowej komisji lekarskiej badania specjalistyczne, w tym psychologiczne oraz obserwację 
szpitalną osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej. 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 
920 ze zm.) powiat może przyjąć do realizacji niektóre zadania z zakresu administracji rządowej. Porozumienie 
powinno być zawarte pomiędzy Wojewodą Warmińsko – Mazurskim a Zarządem Powiatu w Szczytnie. 

Na pokrycie wydatków Powiatu Szczycieńskiego związanych z wykonaniem zadań objętych porozumieniem, 
Wojewoda zobowiązuje się do przekazania Powiatowi środków finansowych na pokrycie zadań określonych 
w uchwale. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: UYPDV-YBKQY-BMMGS-PITOM-MDPKW. Podpisany Strona 1




